Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax: (49) 3562-1311

89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.

PORTARIA Nº 375, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017.

NOMEIA CONSELHEIRA TUTELAR.

PEDRO RABUSKE, Prefeito de Pinheiro Preto, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução n° 170 do CONANDA, de 10 de dezembro de 2014;

Considerando o Edital de Convocação do CMDCA;

Considerando a ata de apuração de votos para Conselheiro Tutelar, gestão 2016/2020;

Considerando a ata de solenidade de posse dos Conselheiros Tutelares, gestão

2016/2020;

Considerando a renúncia da conselheira tutelar Elisangela Rodrigues de Aguiar;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, ARIANA FRACAZZO CIARINI, brasileira, casada, inscrita no CPF nº

053.892.849-25, para exercer o cargo eletivo de “CONSELHEIRA TUTELAR”, no período

de 02 de outubro de 2017 a 09 de janeiro de 2020.

Art. 2º A Conselheira tutelar foi eleita pelos eleitores do município de Pinheiro Preto por

meio do processo eleitoral realizado dia 04/10/2015.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de

02 de outubro de 2017.

Centro Administrativo de Pinheiro Preto, 03 de outubro de 2017.

PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal